
 

 

Pasaulinę kovos su vėžiu dieną – priminimas pasitikrinti sveikatą! 
 

Kviečiame gyventojus laiku užkirsti kelią šiai klastingai ligai ir pasitikrinti 

sveikatą pagal vėžio prevencijos programas. Kuo greičiau gydytojas nustatys ligą, tuo 

didesnė tikimybė bus pasveikti.  

Lietuvoje vykdomos penkios ligų prevencijos programos, iš kurių net keturios – 

dėl vėžio prevencijos: gimdos kaklelio, krūties, prostatos ir storosios žarnos. 

Šių programų išlaidas ligonių kasos kompensuoja iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo (PSDF). Norint pasitikrinti pagal vėžio prevencijos programas, pirmiausia 

reikia kreiptis į savo šeimos gydytoją. Tyrimai gali būti skiriami ir žmonėms, 

nepatenkantiems į minėtų programų tikslinę amžiaus grupę, tačiau jaučiantiems simptomus 

ar turintiems įtarimų. Tokiu atveju pacientas taip pat turi kreiptis  į šeimos gydytoją, kuris 

įvertins sveikatos būklę ir, jei reikia, skirs tyrimus bei nukreips pas gydytoją specialistą. 

 


